別記様式第１号（第３条関係）

近江八幡市ふるさと住民登録申請書

近江八幡市長 宛

近江八幡市ふるさと住民制度実施要綱第３条の規定に基づき、次のとおり近江八幡市ふる

さと住民の登録を申請します。

  年  月  日

氏  名

（ふりがな）

生年月日             年    月    日

 住  所

〒   －

 電話番号
固定電話        ―       ―

携帯電話        ―       ―

メールアドレス

近江八幡市との縁

や申請理由を教え

てください 。（□

の中に✓を記入）

□ 近江八幡市出身者である。

□ 近江八幡市に通勤・通学している（していた）。

□ 家族や親せきが近江八幡市に住んでいる（住んでいた）。

□ 近江八幡市外に在住しているが、近江八幡市内に固定資産を所有し

ている。

□ ふるさと納税で寄附した。

□ 近江八幡市に積極的にかかわりたい。

□ その他

近江八幡市へ積

極的に関われる

事柄を教えてく

ださい。

□ 近江八幡市の魅力・情報発信

□ 近江八幡市の地域活動

□ その他

※登録の完了後、申請者宛に近江八幡市ふるさと住民票（カード式）を送付します。

※登録の完了後、情報発信のため、広報誌やメール等を送付いたします。

※記入いただいた情報は、本人の同意なくふるさと住民制度以外の目的で使用しません。